
Uddannelsesvejleder, med interesse for bl.a. STU og
det specialiserede område, søges til

Uddannelsesvejledningen i Næstved Kommune

I forbindelse med, at en af vores dygtige kollegaer går på pension, søger vi en engageret og
relationsstærk Special og STU ‑vejleder til opstart 1. august 2026.
Du bliver en del af Uddannelsesvejledningen i Job og Vejledning under Center for Unge og
Uddannelse (CUU) i Næstved Kommune. Din daglige arbejdsplads er på Jernbanegade 12, hvor
du bliver en del af et velfungerende og engageret vejlederteam og resten af CUU.
Om stillingen
Som specialvejleder har du en central rolle i arbejdet med unge med særlige behov, hvor nogle vil
have behov for en særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse. Opgaverne tager udgangspunkt i en
ressourcefokuseret og ungenær tilgang, hvor målet er at understøtte den enkelte unges muligheder
for udvikling, læring og deltagelse i samfundet.
Du vil indgå i et team bestående af tre specialvejledere, og samlet er vi 18 medarbejdere i
Uddannelsesvejledningen: en faglig teamleder, en administrativ medarbejder samt vejledere, der
arbejder med grundskolevejledning og vejledning af unge op til 30 år.
Arbejdet indebærer både selvstændige opgaver, tæt samarbejde i teamet, nævns- og
netværksmøder og en del mødeaktivitet med eksterne samarbejdspartnere.
Dine primære opgaver
Dine opgaver vil blandt andet være at

varetage specialiseret uddannelsesvejledning i samarbejde med kollegaer for unge, der kan

have brug for en anden vej ind i uddannelsen og beskæftigelse

●

specialskolevejledning på skoler i Næstved kommune●

udarbejde målgruppevurderinger, prisangivelser og forløbsplaner samt præsentere disse for

STU‑nævnet i Næstved

●

være fast vejleder for unge i STU‑forløb i tæt samarbejde med uddannelsesstedet, ofte

forældre og øvrige samarbejdspartnere

●

samarbejde tværfagligt med sagsbehandlere, jobcenter, skoler, specialtilbud og

STU‑udbydere

●

indhente, anvende og formidle relevant dokumentation (fx statusrapporter, PPV, tests,

udredninger m.v.)

●

arbejde i og anvende kommunens digitale systemer, herunder bl.a. Unoung●

Vi tilbyder en meningsfuld stilling på en arbejdsplads, hvor et styrket ungefokus, faglighed, trivsel
og fællesskab går hånd i hånd.
Om Center for Unge og Uddannelse
Du bliver en del af et dynamisk og inspirerende arbejdsmiljø i Center for Unge og Uddannelse
(CUU) i Næstved Kommune, hvor vi tilbyder: 

En hverdag med stor indflydelse og selvstændigt ansvar ●

Fleksible arbejdsforhold og mulighed for hjemmearbejde●

Et miljø, hvor humor og rummelighed skaber et stærkt fællesskab, og vi løfter i flok●

CUU har som hovedopgave at styrke unges vej mod uddannelse, job og et selvstændigt liv. Vi
arbejder for at sikre, at alle unge får de bedste forudsætninger for at realisere deres potentiale med
en helhedsorienteret og ressourcefokuseret tilgang.
CUU blev etableret den 1. august 2024. Det samler en bred vifte af indsatser, der understøtter
unge i at mestre deres ungdomsliv og træffe velinformerede valg om fremtiden. Vi møder de unge
med tillid, anerkendelse og en tro på, at de gør deres bedste, og vi skaber deltagelsesmuligheder
for de unge i fællesskaber, uddannelse og beskæftigelse.
Gennem tæt samarbejde med uddannelsesinstitutioner, erhvervsliv og andre aktører bygger vi bro
mellem unge og deres fremtidige muligheder. Vi arbejder strategisk med fritidsjob,
ungdomsuddannelser, FGU, STU, vejledning og støtteordninger for at sikre en stærk overgang fra
ungdomsliv til voksenliv.
CUU består af en centerchef, en ledergruppe og godt 100 passionerede og dygtige medarbejdere.
Vores arbejde bygger på Næstved Kommunes værdier; tillid, helhed, dialog og mod, – og vi har
høje ambitioner og stræber efter at gøre en forskel for de unge hver dag.
Vi søger en kollega, der

har erfaring med – og motivation for – arbejdet med unge med udfordringer og særlige behov●

har kendskab til eller erfaring fra det specialiserede område (fx specialklasser,●



dagtilbudsskoler, opholdssteder eller lignende)

har erfaring med uddannelses‑, erhvervs‑ og karrierevejledning, gerne inden for STU‑området●

har stærke relationskompetencer og formår at skabe tillid hos både unge, forældre og

samarbejdspartnere

●

arbejder ressourcefokuseret og har blik for progression – også når vejen er kompleks●

kan arbejde selvstændigt, koordinerende og trives med at være ”alene i opgaven”●

er struktureret og kan navigere i en hverdag med mange samarbejdsflader og deadlines●

er skriftligt stærk og trives med dokumentation og administrative opgaver●

har lyst til at udvikle både dig selv og området●

mulighed for 1 måneds parløb/oplæring med den kollega du skal afløse, så du lander godt i

opgaven

●

Det er en fordel, hvis du har – eller er i gang med – en diplomuddannelse i uddannelses‑, erhvervs‑
og karrierevejledning eller anden relevant uddannelsesbaggrund. Hvis ikke - forventer vi at du
ønsker at påbegynde uddannelsen.
Løn‑ og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst mellem KL og den
forhandlingsberettigede organisation.
Tiltrædelse 1. august 2026.
Arbejdstid pr. uge 37 timer.
Vil du vide mere om stillingen, er du meget velkommen til at kontakte Teamleder Sofie Torpegaard
på 2927 3859 eller Specialvejleder Christine Lyngeraa Lindberg på 2540 4283.
Ansøgningsfrist er søndag den 31. maj 2026
Samtaler forventes afholdt tirsdag den 9. juni 2026
Du søger stillingen ved at sende din ansøgning, CV og anden relevant dokumentation og
uddannelsesbevis elektronisk via ansøgerknappen ”Ansøg”.
Vi glæder os til at modtage din ansøgning og høre, hvordan netop du kan bidrage til arbejdet med
at skabe meningsfulde veje i ungdomslivet for unge i Næstved Kommune.
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